
      

COMUNE DI MINEO 
 (Città Metropolitana di Catania) 

 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

 
 
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE  N.     33     DEL     22-05-2025       
. 

 
 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione della sede viaria di Via Orfanelli e ottimizzazione 
dei sottoservizi  Chiusura temporanea al transito veicolare e modifiche alla 
viabilità 

 
PREMESSO CHE In data 20/05/2025, prot. n. 8209, è pervenuta a questo Ente richiesta a firma del Dott. 
Ing. Simone Nuccio Tropea, nato a Mineo il 28/10/1964, codice fiscale TRPSNN64R28F217F, in qualità di 
Direttore dei Lavori relativi all’intervento denominato "Riqualificazione della sede viaria di Via Orfanelli 
ed ottimizzazione dei sottoservizi", volta ad ottenere l'autorizzazione alla chiusura al traffico veicolare del 
tratto di Via Orfanelli compreso tra Via Trinacia e Via Cardello, al fine di consentire l’esecuzione in 
sicurezza dei lavori; 

CONSIDERATO CHE è necessario disciplinare la viabilità nell’area interessata per garantire la sicurezza 
pubblica e l’efficienza nell’esecuzione dei lavori; 
 
VISTA la Determina Sindacale n. 02 del 09/01/2025 con cui è stato conferito l’incarico di E.Q. dell’Area di 
Vigilanza e Servizi Informatici al Commissario Capo della P.M. Renzo D’Amplo;  
 
VISTO l’art. 107 T.U.EE.LL.; 
 
VISTO il D.Lgs. del 30.04.1992 n. 285, contenente le nuove norme sulla circolazione stradale, ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione ed attuazione e s.m.i.; 
 
VISTO l’O.R.E.L. 15.03.63, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 
 
VISTA La normativa vigente in materia di sicurezza nei cantieri stradali; 
 
PER I MOTIVI IN PREMESSA 

   ORDINA 

A decorrere dal 26 maggio 2025 e fino al termine dei lavori di cui in premessa: 
 

La chiusura temporanea al transito veicolare di Via Orfanelli, nel tratto compreso tra Via Trinacia e Via 
Cardello, e dell'intera Via Cardello; 
 

L’istituzione del senso unico inverso in Via Trinacia, con direzione di marcia da valle verso Piazza Buglio 
e in Via Cardello, con direzione di marcia da Viale Salvatore Greco dall’intersezione con Via Trinacia; 
 

Divieto di sosta in via Trinacria, nell’area sottostante il muro di contenimento della Chiesa dei SS. Pietro e 
Paolo, e in via L. Capuana, nell’area prospiciente via Romano, come meglio individuate nella planimetria 
allegata alla richiesta prot. n. 8209/2025. Tali aree sono destinate allo stoccaggio dei materiali provenienti 
dai lavori. 
 

Al Direttore dei lavori Dott. Ing. Simone Nuccio TROPEA nato il 28/10/1964 a Mineo, codice fiscale 
TRPSNN64R28F217F, la predisposizione di idonea segnaletica stradale di cantiere con visibilità sia diurna 



 
 

 

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi 
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema 
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi 
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati: 

che notturna, nell’area interessata dai lavori almeno 48 ore prima, previo parere della Polizia Municipale del 
Comune di Mineo  

DISPONE 
Di notificare la presente ordinanza al Dott. Ing. Simone Nuccio TROPEA, ai Carabinieri di Mineo 
tct23862@pec.carabinieri.it, al locale P.T.E co118ctsrrg@pec.aoec.it, al Responsabile dell’Area Servizi al 
Territorio di questo Ente; 

 

Di pubblicare la presente ordinanza all’Albo Pretorio online del sito istituzionale del Comune di Mineo. 
 

È fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di far osservare le disposizioni della presente 
ordinanza. 
 
 
 

IL RESPONSABILE O.P. 
F.to  D'Amplo Renzo 

 
 
 
 
 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N.      617      Reg. Pubbl. 
 
Si attesta che il presente atto, è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line sul sito web istituzionale del 

Comune, dal           22-05-2025           al           06-06-2025           ad ogni 

effetto di pubblicità legale, ai sensi e per gli effetti di cui all'art.12, comma 2 e 3, della L.R. 5 del 

5.4.2011. 
 
 

 Il Responsabile O.P. 
 F.to  D'Amplo Renzo 

 

 

mailto:tct23862@pec.carabinieri.it
mailto:co118ctsrrg@pec.aoec.it

